CORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS – COPEA
Site: www2.unifap.br/oiapoque/
Email: copea@unifap.br

  CAMPUS BINACIONAL – Oiapoque
Rodovia BR-156 / Km 01, nº.: 3.051

 CEP 68900-000 / www.unifap.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS

EDITAL N.º 01/2025 – COPEA-CAMPUS BI/UNIFAP

RESULTADO FINAL

O Campus Binacional de Oiapoque da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP) através da

Coordenação de Pesquisa, Extensão e Ações Comunitárias – COPEA torna público o resultado final

dos projetos selecionados conforme regras estabelecidas no Edital N.º 01/2025 – COPEA-CAMPUS

BI/UNIFAP, visando à seleção de Ações Curriculares de Extensão (ACE) para concessão de auxílio

financeiro.

Título da ação Coordenação Curso

Escola de Estudos Avançados: Etnomatemáticas,

Tecnologias e Inovação

Cristiane do Socorro

dos Santos Nery

Intercultural

Indígena

Saberes da Tradição e Ciências em Diálogo:Práticas

Socioculturais na Formação de Professores Indígenas do

Oiapoque

Maria Adriana Leite
Intercultural

Indígena

Direito na Comunidade
Daniele Cristine Silva

Barreto
Direito

Saberes Interculturais e Práticas Transdisciplinares:

Ciência, Cultura e Inclusão na Amazônia

Agerdanio Andrade de

Souza

Intercultural

Indígena

Oiapoque-AP, 30 de setembro de 2025

Eduardo Margarit Alfena do Carmo
Coordenador de Pesquisa, Extensão e Ações Comunitárias – COPEA

Campus Binacional de Oiapoque - UNIFAP
Portaria n° 1712/2024

		2025-09-29T16:54:46-0300